

PARTIDA 01: PRELIMINARES						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
1	Limpia, Trazo y Nivelacion del Terreno para estructuras, estableciendo ejes y referencias en superficies menores a 300m ² . Incluye: Equipo Necesario, Punteo, Señalización del Banco y Puntos que se Requieran en la Nivelacion con Pintura, Renivelaciones Necesarias, Limpiezas	M2	56.27	\$ 41.77	\$ 2,350.40	\$ 8,317.31
2	Despalme de 30cm de espesor a mano material "A", despericiando el material para despalte de terapienes acarreo libre 20m.	M3	16.88	\$ 353.49	\$ 5,966.91	

PARTIDA 02: CIMENTACIÓN						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
3	Excavacion a mano material tipo "1", zona "A" seco cepas 0 a 2mts. Incluye afloje, extracción, amace, limpieza de plantilla y taludes, medida de banco.	M3	29.38	\$ 424.18	\$ 12,462.41	\$ 91,613.16
4	Plantilla de Concreto Hecho En Obra f'c=100kg/cm ² de 5cm de Espesor, Incluye: Materiales, Mano de Obra, Trabajo Terminado	M2	29.38	\$ 200.35	\$ 5,886.28	
5	Habilitado, armado y colocación de parrilla de acero para zapata corrida, 5 varillas longitudinales #3 @15cm, varillas transversales de 60cms con ganchos @15cm. Armex reforzado 15x4	KG	136.37	\$ 34.35	\$ 4,684.31	
6	Zapata corrida de 60 x60 cms de ancho y 20 cms de peralte, con , con concreto premezclado f'c=200kg/cm ² , reforzada con malla electrosoldada 6x6x10x10. Incluye uso de escantillón y extendido con cuchara.	ML	48.97	\$ 763.53	\$ 37,390.06	
7	Muro de enrase de cimentación a base de tabicón pesado de 12x20x40, acentado con mortero de cemento-arena 1:3, plomeado y nivelado	M2	69.20	\$ 414.38	\$ 28,675.10	
8	Impermeabilizacion en despalte de muros hasta 12 cm de espesor, a base de 2 capas de imperfeste-e o similar, con membrana de refuerzo de polietileno 800 o similar de 0.2 mm de espesor.	ML	49.43	\$ 50.88	\$ 2,515.00	

PARTIDA 03: ESTRUCUTURA Y ALBAÑILERÍA						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
9	Cadena de despalte sección 15x20 con concreto f'c=150kg/cm ² agrgado máximo de 3/4 reforzada con 4 varillas de 3/8" y estribos de 1/4 de diámetro @20cm. Incluye acarrees elevaciones, cimbrado y descimbrado, traslapes, cruces, colado, vibrado, curado y limpiezas.	ML	49.43	\$ 473.98	\$ 23,428.83	\$ 237,156.96
10	Castillo "K1" de sección 15x15, concreo f'c=150kg/cm, TMA 3/4", reforzado con armex 15x15-4, cimbrado acabado común tres caras. Incluye acarreo de materiales a primera estación a 20mts de distancia	ML	65.10	\$ 456.87	\$ 29,742.24	
11	Muro de tabique de barro rojo recocido 7x14x28, asentado con mortero cemento-arena 1:3, juntas de 1.5cm de espesor, acabado común, hasta una altura de 3.5mts. Incluye acarreo de materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M2	132.22	\$ 501.57	\$ 66,317.59	
12	Cadenas de cerramiento sección 15x20 con concreto f'c=150kg/cm ² agrgado máximo de 3/4 reforzada con 4 varillas de 3/8" y estribos de 1/4 de diámetro @20cm. Incluye acarrees elevaciones, cimbrado y descimbrado, traslapes, cruces, colado, vibrado, curado y limpiezas.	ML	53.48	\$ 480.83	\$ 25,714.79	
13	Relleno y compactación con bailarina, con material producto de excavación, al 90% de su p.v.s.m., en capas de 20 cm de espesor, humedad óptima, medido compacto. Incluye: acarrees hasta el lugar de la obra, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	30.85	137.97	\$ 4,256.37	
14	Firme de concreto de concreto hecho en obra f'c= 200 kg/cm ² , t.m.a. 19 mm de 10 cm de espesor, reforzado con malla electrosoldada 6x6/10-10. Incluye: acarrees hasta el lugar de la obra, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M2	41.86	481.08	\$ 20,138.01	
15	Sistema de Losa nervada de 30 cms de espesor, armada con casetones de poliestiereno 50x50 cms por 25 cms de peralte, nervaduras armadas de 10x25 cms. Capa de compresión de 5 cms de concreto f'c=200kg/cm ² . Incluye tendido de malla electrosoldada 6x6-10/10, incluye: cimbrado y descimbrado, traslapes, cruces, colado, vibrado, curado y limpiezas.	M2	41.86	1533.98	\$ 64,212.40	
16	Carga y acarreo por medios mecánicos de material producto de excavaciones y/o demoliciones al 1er. km. incluye: mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	47.79	41.48	\$ 1,982.33	
17	Acarreo a kms. Subsecuentes de material producto de excavaciones y/o demoliciones, zona urbana, tránsito normal. Incluye: mano de obra, herramienta y equipo necesario	M3	47.79	28.55	\$ 1,364.40	

PARTIDA 04: INSTALACIÓN SANITARIA						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
18	Excavación a mano material tipo "1", zona "A" seco cepas de 30 cms de ancho por 0 a 1mts. De profundidad. Para colocación de registro y red sanitaria. Incluye afloje, extracción, amacice, limpieza de plantilla y taludes, medida de banco.	M3	4.81	\$ 424.18	\$ 2,040.31	\$ 22,223.41
19	Construcción de registro sanitario de 0.40x0.60 m y hasta 1.00 m profundidad (medidas interiores) de tabique rojo recocido (14 cm de espesor) juntado con mortero cemento-arena 1:3 y aplanado interior de 2.00 cm con mortero cemento-arena 1:5 acabado pulido, plantilla de pedacería de tabique de 5 a 7 cm de espesor, base de concreto pobre f'c= 150 kg/cm2, hecho en obra TMA 19 mm, media caña variable, tapa de concreto f'c=150 kg/cm2 tma 19mm de 0.65x0.45 m de 7 cm de espesor, armada con varilla de 3/8" de @20 cm en sentido corto y conformada por un marco de ángulo de 1 1/2"x1 1/2"x1/8" y contramarco de ángulo de 1 1/2"x1 1/2"x1/8". Incluye: excavaciones, rellenos, plomeado, alineado, nivelado, cimbra y descimbra, colado, equipo y herramienta necesaria para la correcta ejecución del trabajo, limpiezas, trabajo terminado	PZA	2	\$ 4,360.10	\$ 8,720.20	
20	Cama de arena de 5cm de espesor x 30 de ancho, para asiento de tubería. Incluye mano de obra, herramienta y equipo necesario.	ML	25.8	\$ 110.03	\$ 2,838.77	
21	Relleno y compactación con bailarina, con material producto de excavación a nivel de terreno. Incluye: acarreo hasta el lugar de la obra, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	4.22	\$ 137.97	\$ 582.23	
22	Salida Sanitaria a Base de Tubería de PVC de Norma de 4" y 2". Incluye: Codos, Tees, Coples, Pegamento Azul, Excavaciones, Rellenos, Remates a Registro, Pruebas de Funcionamiento, Resanes en Muros con Mortero Cemento-Arena 1:3, Metal Desplegado	SALIDA	10	\$ 754.96	\$ 7,549.60	
23	Bajante de Aguas Pluviales a Base de Tubería de PVC de Norma de 3". Incluye: Codo 45° para Remate en Azotea, Metal Desplegado Cal 600, Armex 15x20-4, Colado como Castillo de refuerzo, Resanes con Mortero Cemento-Arena 1:3, Pruebas, (2.60m Aprox)	PZA	2	\$ 246.15	\$ 492.30	

PARTIDA 05: INSTALACIÓN HIDRÁULICA						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
24	Suministro e instalación de cuadro de válvulas a base de tubo de fierro galvanizado de 38mm. Incluye codos, medidor, llave nariz, válvula compuerta, niples, equipo necesario y trabajo terminado.	PZA	1	\$ 209.72	\$ 209.72	\$ 11,744.13
25	Suministro y tendido de tubería de fierro galvanizado de 38 mm. Incluye cortes, desperdicios, acoplamiento, pasta, fletes, pruebas, acarreo, material, mano de obra y equipo necesario.	ML	27.15	\$ 86.62	\$ 2,351.73	
26	Suministro y colocación de conector de fierro galvanizado, cuerda interior tipo, diámetro de 38mm. Incluye ranuras, resanes, cortes, desperdicios, acoplamiento, soldadura, pasta, fletes, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	PZA	8	\$ 45.57	\$ 364.56	
27	Salida Hidráulica de Agua Fría y Caliente a Base Salida Hidráulica de Agua Fría y Caliente a Base de Tubería de Clase 16, 25 mm (3/4") copolipropileno random (PP-R) Sistema por Termofusiones de mismo material. Incluye: Materiales, Conexiones y Accesorios Necesarios (Llaves Angulares, Tees, Codos, Coples, Reducciones, Conectores), Jarras de Aire Necesarios, Pintura	SALIDA	8	\$ 949.33	\$ 7,594.64	
28	Suministro y colocación de medidor de agua potable, incluye mano de obra y materiales requeridos, trazo, alineado, resanado con mortero cemento-arena 1:5, equipo y herramienta necesaria para la correcta ejecución del trabajo, limpiezas, trabajo terminado.	PZA	1	\$ 1,223.48	\$ 1,223.48	

PARTIDA 06: INSTALACIÓN ELÉCTRICA						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
29	Mona para Acometida Eléctrica. Incluye: Base para Medidor Mca IUSA 127W, Centro de Carga QO-2 Mca. BTICINO Tensión Máxima 120/240 Frac 60 Hz, Interruptor Termomagnético 1x40amp, Codo de PVC R-1 Pesado de 1 1/4", Salida de Timbre, Tierra Física a Base de Varilla Coperwell de 1/2" x 1.00m, 1 caja chalupa, 1 caja cuadrada 4x4, cable para tierra física #8 verde o desnudo, material y mano de obra, instalación, trabajo terminado.	PZA	1	\$ 2,652.35	\$ 2,652.35	\$ 38,118.34

PARTIDA 06: INSTALACIÓN ELÉCTRICA						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
30	Acometida eléctrica, colocación de base monofásica con 5a terminal 1 fase 2 hilos 100 amp. marca square d a 1.80 m. del npt., con tubo conduit de fo.galv. pared gruesa de 32 mm. x 3.00 m. de longitud con mufa de 32 mm. . incluye: preparacion con tubo conduit de pvc tipo pesado 32 mm. x 2.20 m. promedio, curva o codo de 32 mm. - 90 grados. incluye: colocación de sistema de tierra física a base de varilla coperwelld de 19 mm de diámetro y de 3.05 m de longitud marca cadwell, excavacion, limpiezas.	PZA	1	\$ 1,431.31	\$ 1,431.31	\$ 38,118.34
31	Sum y coloc de centro de carga qo-8 para empotrar mca lusa, square-d y bticino. Tensión máxima 120/240 v. Frecuncia 60 Hz. Incluye: conexiones, alineado, ranurado y resanes.	PZA	2	\$ 500.73	\$ 1,001.46	
32	Suministro e instalacion de tubo galvanizado. Incluye mufa,tornillería, alineado, conexiones, acarreo dentro de la obra, elevaciones, cualquier altura, equipo y herramienta necesaria para la correcta ejecución del trabajo, limpiezas.	PZA	1	\$ 435.92	\$ 435.92	
33	Salida Electrica de Centro y/o Contacto a Base de Poliducto Reforzado de 19 y 13mm Cables del 8,10, 12 y 14 Normado. Incluye: Guías, Cajas Cuadradas 4x4", Chalupas, Cinta de Aislar, Pruebas de Funcionamiento, 3 Circuitos (c1=Iluminacion, c2=Contactos, c3=Reserva) Cable desnudo #12 normado, las puntas de salidas electricas deben ser con cable del #8.	SALIDA	26	\$ 246.76	\$ 6,415.76	
34	Suministro y colocación de luminaria tipo empotrar en bote integral cat. Co1074b mca. Construlita, con lampara halógena mr16 de 50w, transformador electrónico no. Cat. Ac1048n mca. Construlita, conectado a 127v. Incluye: mano de obra y materiales requeridos, lámpara, transformador, bote integral, conexiones, acarreo dentro de la obra, fletes, alineado, elevaciones, cualquier altura, equipo y herramienta necesaria para la correcta ejecución del trabajo, limpiezas.	PZA	14	\$ 1,683.19	\$ 23,564.66	
35	Suministro y colocacion de Sensor de movimiento Techo Voltech modelo 46 599, incluye: fijacion, alineado, trabajo terminado.	PZA	4	\$ 461.80	\$ 1,847.20	
36	Suministro y colocacion de toma corriente duplex falla a tierra icft serie 23 con chasis y placa cava mate mca simon color cava mate incluye: fijacion, alineado, trabajo terminado	PZA	8	\$ 96.21	\$ 769.68	

PARTIDA 07: ACABADOS						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
37	Repellado acabado rústico en muro de mezcla de mortero de cemento-arena proporción 1:3 de 2cm de espesor, para recibir losetas cerámicas. Incluye humedecido del area hasta 6m de altura, filos y boquillas, goterones, remates en pretilas, metal desplegado cal. 600 en áreas de concreto, trabajo terminado.	M2	115.78	\$ 177.09	\$ 20,503.48	\$ 144,336.52
38	Aplanado fino en muro de mezcla de mortero de cemento-arena proporción 1:3 de 2cm de espesor, para recibir pintura. Incluye humedecido del area hasta 6m de altura, filos y boquillas, goterones, remates en pretilas, metal desplegado cal. 600 en áreas de concreto, trabajo terminado.	M2	54.65	\$ 208.10	\$ 11,372.67	
39	Aplanado de yeso acabado pulido de 2cm de espesor en plafón para recibir pintura. Incluye preparacion de superficie, sum y col de metal desplegado en zonas de concreto, acarreo, elevaciones y andamios.	M2	41.86	\$ 264.77	\$ 11,083.27	
40	Suministro y aplicación en muro y plafón de pintura Blanca marca BEREL línea BERELINTE. Incluye una mano de sellador, dos manos de pintura, acarreo dentro de la obra, elevaciones, cualquier altura, protección de áreas adyacentes, limpiezas, trabajo terminado.	M2	96.46	\$ 136.36	\$ 13,153.29	
41	Suministro y aplicación en muro y piso de loseta cerámica marca INTERCERAMIC 60x60 cm, Línea CITYLINE IVORY, asentada con adhesivo gris a hueso. Incluye cortes rectos, remates, desperdicios, fletes, acarreo hasta el lugar de la obra, maniobras de elevación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M2	39.44	\$ 557.69	\$ 21,995.29	
42	Suministro y aplicación en muro de loseta cerámica marca INTERCERAMIC 60x60 cm, Línea CITYLINE DARK GRAY, asentada con adhesivo gris a hueso. Incluye cortes rectos, remates, desperdicios, fletes, acarreo hasta el lugar de la obra, maniobras de elevación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M2	112.2	\$ 557.69	\$ 62,572.82	
43	Suministro y aplicación en piso de granito color negro marca LEVATINA, modelo NEGRO GALAXY, asentada con adhesivo gris a hueso. Incluye cortes rectos, remates, desperdicios, fletes, acarreo hasta el lugar de la obra, maniobras de elevación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M2	1.5	\$ 2,437.14	\$ 3,655.71	

PARTIDA 08: MUEBLES DE BAÑO						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
44	Suministro y colocación de Sanitario marca SLOAN para fluxómetro modelo ST-2029 Water Closet and GEM-2 111 SFSM Flushometer. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	3	\$ 10,159.19	\$ 30,477.57	\$ 185,753.79
45	Suministros y colocación de Fluxómetro marca SLOAN, modelo GEM-2 111 SFSM. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	3	\$ 6,835.67	\$ 20,507.01	
46	Suministro y colocación de Mingitorio marca SLOAN, modelo SU-7009. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	1	\$ 8,497.43	\$ 8,497.43	
47	Suministro y colocación de Fluxómetro para mingitorio marca SLOAN, modelo G2 8186-0.5. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	1	\$ 2,636.40	\$ 2,636.40	
48	Suministro y colocación de Llave por sensor y dispensador de jabón marca LOAN, modelo ESD-500 . Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	4	\$ 20,075.76	\$ 80,303.04	
49	Suministro y colocación de Lavabo de empotrar en barra marca Kohler, color blanco. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	4	\$ 9,814.40	\$ 39,257.60	
50	Suministro y colocación de coladera mod. 24 mca. Helvex(para registro). Incluye: mano de obra y materiales requeridos, acarreo dentro de la obra, fletes, conexiones, elevaciones a cualquier altura, pruebas de funcionamiento, equipo y herramienta necesaria para la correcta ejecución del trabajo, limpiezas, trabajo terminado	PZA	2	\$ 2,037.37	\$ 4,074.74	

PARTIDA 09: COMPLEMENTOS						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
51	Suministro y colocación de Cancel de aluminio anodizado negro, con bisagra de pivote con cristal claro de 3mm. Medidas 0.30x2.2. mts. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	20	\$ 1,500.00	\$ 30,000.00	\$ 166,260.00
52	Suministro y colocación de Cancel de aluminio anodizado negro fijo con cristal claro de 3 mm. Medidas 1.20x3.10 mts. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	2	\$ 7,480.00	\$ 14,960.00	
53	Suministro y colocación de herrería Espejo colgado a base de herrería, soportado en losa. Medidas 0.30x1.90 mts. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	4	\$ 1,600.00	\$ 6,400.00	
54	Suministro y colocación de Muble de baño de madera de encino natural, con cubierta de granito de 5 cms, para soportar lavabo. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	2	\$ 35,000.00	\$ 70,000.00	
55	Suministro y colocación de Puerta de pivote de encino sólido, con bisagras de pivote, abatimiento izquierdo o dderecho según convenga. Medidas 1.27x3.10 mts. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	2	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00	
56	Suministro y colocación de Puerta de herrería abatimiento doble, acabado en pintura negra. Medidas 1.35x2.15 mts. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	1	\$ 8,900.00	\$ 8,900.00	

PARTIDA 10: ACCESORIOS						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
57	Suministro y colocación de Dispensado de papel Higiénico marca SANILOCK, modelo 7398-2. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	3	\$ 2,299.66	\$ 6,898.98	\$ 138,603.94
58	Suministro y colocación de Dipensador de papel marca Alpine industries, Acabado imitación madera modelo C-fold. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	4	\$ 1,551.87	\$ 6,207.48	
59	Suministro y colocación de Mampara marca SANILOCK, modelo estandar en acabado de acero inoxidable. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	2	\$ 59,618.20	\$ 119,236.40	
60	Suministro y colocación de Barra de seguridad marca Kohler de 24", modelo K-14562. Incluye: materiales, mano de obra, herramienro, fijación, sellado y limpieza.	PZA	2	\$ 3,130.54	\$ 6,261.08	

PARTIDA 11: JARDINERÍA						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
61	Suministro y aplicación de Grava blanca como abacado final en todo el jardín exterior. Incluye desperdicios, fletes, acarreos hasta el lugar de la obra, maniobras de elevación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M2	11.95	\$ 1,037.08	\$ 12,393.11	\$ 18,340.65
62	Suiniestro y plantación de Enredaderas para muro de jardín. Incluye desperdicios, fletes, acarreos hasta el lugar de la obra, maniobras de elevación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	PZA	28	\$ 52.24	\$ 1,462.72	
63	Suministro y plantación de Palmas de baja altura en jardín interior. Incluye fletes, acarreos hasta el lugar de la obra, maniobras de elevación, materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	PZA	6	\$ 747.47	\$ 4,484.82	

PARTIDA 12: AZOTEAS						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
64	Pretel a base de de tabique de barro rojo recocido 7x14x28, asentado con mortero cemento-arena 1:3, juntas de 1.5cm de espesor, acabado común, hasta una altura de 3.5mts. Incluye acarreo de materiales, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M2	7.65	\$ 501.51	\$ 3,836.55	\$ 30,765.19
65	Castillo "K1" de sección 15x15, concreto f'c=150kg/cm, TMA 3/4", reforzado con armex 15x15-4, cimbrado acabado común tres caras. Incluye acarreo de materiales a primera estación a 20mts de distancia	ML	3.60	\$ 456.87	\$ 1,644.73	
66	Relleno en Azotea a Base de Tepetate de Banco y Pison de Mano para dar Pendientes. Incluye: Elevacion de materiales, Humedecido, Tendido e Hilos, Limpiezas	M2	38.50	\$ 105.07	\$ 4,045.20	
67	Entortado en Azotea con Mortero Cemento-Cal-Arena 1:2:6 de 2cm Esp. Incluye: Elevacion de Materiales, Tendido, Regleado y Terminado para Recibir Enladrillado, Limpiezas	M2	38.50	\$ 112.05	\$ 4,313.93	
68	Enladrillado en Azotea con Ladrillo de Barro Comun de 1.50x12.50x23.5cm Acabado en Petatillo, Asentado con Mortero Cemento-Cal-Arena 1:2:6 Incluye: Nivelado, Terminado Final Chalpaque con Cemento Gris-Agua , Acarreos Dentro de La Obra, Elevaciones,	M2	38.50	\$ 284.91	\$ 10,969.04	
69	Chafilan en Azotea a Base de Mortero Cemento-Cal-Arena 1:2:6 de 10x10 en forma Triangular. Incluye: Alineado, Elevacion de Materiales, Limpiezas	ML	26.40	\$ 57.49	\$ 1,517.74	
70	Impermeabilización Azotea sobre Enladrillado, Pretiles, Parte Superior de Pretiles, Juntas Frias y Chafflanes c/Impermeabilizante Elastomerico Color Blanco Mca BEREL Kover Cryl 5 años garantia. Incluye: Membrana, Instalaciones Especiales, Preparacion de la Superficie, Primario, Aplicado con Cepillo de Ixtle y/o Rodillo para su correcta aplicacion y distribucion de M2xLITRO a 2 manos, Trabajo terminado, limpieza.	M2	38.50	\$ 46.76	\$ 1,800.26	
71	Aplanado fino en pretiles de mezcla de mortero de cemento-arena proporción 1:3 de 2cm de espesor, para recibir pintura. Incluye humedecido del area hasta 6m de altura, filos y boquillas, goterones, remates en pretiles, metal desplegado cal. 600 en áreas de concreto, trabajo terminado.	M2	7.92	\$ 208.10	\$ 1,648.15	
72	Suministro y aplicación en pretiles de pintura Blanca marca BEREL línea BERELINTE. Incluye una mano de sellador, dos manos de pintura, acarreos dentro de la obra, elevaciones, cualquier altura, protección de áreas adyacentes, limpiezas, trabajo terminado.	M2	7.92	\$ 124.95	\$ 989.60	

PARTIDA 13: LIMPIEZAS						
NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	TOTAL
73	Limpieza Gruesa de Obra. Incluye: Sacar Escombros a Tiradero Oficial, Acarreos Locales	M2	56.27	\$ 11.67	\$ 656.67	\$ 1,479.34
74	Limpieza Final de Obra en Proyecto con solución de agua, detergente en polvo y ácido muriático. Incluye: Pisos, Vidrios, Herreria y Muebles Sanitarios.	M2	56.27	\$ 14.62	\$ 822.67	

SUBTOTAL	\$	1,094,712.75
IVA 16%	\$	175,154.04
TOTAL	\$	1,269,866.79

UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 79/100 MXN